
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 533 

DETERMINA 
N. 445 DEL 10/03/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pivotto Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
COLLETTORI  FOGNARI   -  APPROVAZIONE  DEL  PROGETTO  ESECUTIVO  DELLE  OPERE  DI 
SISTEMAZIONE DELLA RETE DI RACCOLTA E SMALTIMENTO DELLE ACQUE METEORICHE ANNO 
2014 E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B33J14000090004 CIG 7009158C26.C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
4
7
4
7
0
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
0
6
/
0
4
/
2
0
1
7

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 533 

DETERMINA N. 445 DEL 10/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  COLLETTORI FOGNARI  - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DELLE OPERE DI 
SISTEMAZIONE DELLA RETE DI RACCOLTA E SMALTIMENTO DELLE ACQUE METEORICHE ANNO 2014 E 
DETERMINA A CONTRARRE. CUP B33J14000090004 CIG 7009158C26.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Con determina dirigenziale  n.  1387,  PGN 80261 del  15/10/2014 è stato  affidato  all'ingegnere 

Federico Valerio dello Studio Ideva Ingegneria di Portogruaro (VE) l'incarico di service tecnico per 

il progetto sopracitato.

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 232/86232 del 4/11/2014 è stato approvato il progetto 

definitivo relativo alle opere di sistemazione della rete cittadina di raccolta e smaltimento delle 

acque meteoriche dell'importo complessivo di € 180.000,00, IVA compresa, finanziato con mutuo 

della CDP. Il progetto definitivo ha previsto interventi di sistemazione delle criticità idrauliche nelle 

zone di Contrà Barche e Piazza Matteotti;  Contrà SS. Apostoli e Viale Eretenio e nella zona di 

Campedello Villaggio Giuliano.

I  tecnici  del  Settore  e il  professionista  sopraindicato hanno ora predisposto  l’allegato  progetto 

esecutivo  che,  come  dettagliatamente  indicato  nella  relazione  tecnica,   ha  come  obiettivo  la 

risoluzione delle principali criticità idrauliche individuate a seguito degli eventi meteorici che hanno 

interessato la città negli ultimi anni. Tali criticità sono individuate nel sistema di raccolta della rete 

di smaltimento delle acque piovane, in aree afferenti ai fiumi in cui la rete di smaltimento scarica 

con conseguente innalzamento del livello dei fiumi con fenomeni di risalita, nel malfunzionamento 

della rete per la presenza di danni o per tubazioni ostruite da materiale.

Rispetto agli interventi nelle zone individuate in sede di progettazione definitiva, le opere previste 

nelle zone di Contrà Barche-Matteotti e Contrà SS. Apostoli-Viale Eretenio sono state finanziate 

con i fondi concessi a seguito degli eventi alluvionali del 31 ottobre-1/2 novembre 2010 nell'ambito 

di progetti specifici, in base ad un elenco di siti prioritari definiti dall'Amministrazione. 

Il presente progetto esecutivo prevede le opere di sistemazione delle criticità idrauliche nelle zone 

di  Campedello-Villaggio  Giuliano  e  Via  Sansigoli-Cappellari.  Come  dettagliatamente  indicato 

nell'allegata relazione di progetto, nelle zone individuate è prevista la realizzazione di due nuovi 

impianti di sollevamento interrati per lo scarico di emergenza delle acque meteoriche. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 533 

DETERMINA N. 445 DEL 10/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  COLLETTORI FOGNARI  - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DELLE OPERE DI 
SISTEMAZIONE DELLA RETE DI RACCOLTA E SMALTIMENTO DELLE ACQUE METEORICHE ANNO 2014 E 
DETERMINA A CONTRARRE. CUP B33J14000090004 CIG 7009158C26.

Per quanto riguarda la zona di Campedello-Villaggio Giuliano è prevista la realizzazione di un 

nuovo impianto di sollevamento completamente interrato posto all'interno dell'area a parco urbano, 

per lo scarico di emergemza delle acque meteoriche interessanti l'ambito del Villaggio Giuliano e 

le zone limitrofe, la posa di una nuova condotta di intercettazione e collettamento degli scarichi del 

Villaggio Giuliano al nuovo impianto di sollevamento, la posa di una nuova condotta di raccolata e 

collettamento  da  Via  Bertolo  al  nuovo  impianto  di  sollevamento,  la  posa  della  tubazione  di 

mandata  del  sollevamento  per  il  recapito  a  valle  del  futuro  manufatto  di  sfioro  in  fase  di 

realizzazione  da  parte  di  Acque  Vicentine  spa  e  quindi  nel  collettore  di  scarico  in  fiume 

Bacchiglione, l'installazione di una valvola a battente in corrispondenza del pozzetto di recapito 

della  tubazione di  mandata  e  la  posa in  opera  di  caditoie  lungo  le  nuove linee di  raccolta  e 

collettamento al nuovo impianto.

Per quanto riguarda la zona Via Sansigoli-Via Cappellari si prevede la realizzazione di un nuovo 

impianto di sollevamento completamente interrato in Via Sansigoli  per lo scarico di emergenza 

delle acque meteoriche interessanti l'ambito, L'impianto sarà realizzato su struttura prefabbricata 

in  c.a.  E  dotato  di  n.  2  elettropompe  sommergibili;  la  posa  della  tubazione  di  mandata  del 

sollevamento per il recapito nella fognatura bianca di Via Cappellari a valle del pozzetto dotato di 

paratia mobile;  la chiusura della paratoia mobile nel pozzetto di Via Sansigoli  per adeguarla al 

nuovo  sistema  di  scarico  mediante  sollevamento;  l'installazione  di  una  valvola  a  battente  in 

corrispondenza allo scarico della linea di Via Cappellari in torrente Astichello e l'installazione di 

una  valvola  a  battente  in  corrispondenza  allo  scarico  della  tubazione  di  Via  F.lli  Bandiera  in 

torrente Astichello.

Prima dell'inizio dei lavori si procederà alla bonifica bellica delle aree interessate ai sensi della 

normativa vigente in materia.

Il progetto esecutivo prevede un onere economico complessivo di € 180.000,00 (IVA compresa) 

così risultante:

IMPORTO DEI LAVORI Euro

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 533 

DETERMINA N. 445 DEL 10/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  COLLETTORI FOGNARI  - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DELLE OPERE DI 
SISTEMAZIONE DELLA RETE DI RACCOLTA E SMALTIMENTO DELLE ACQUE METEORICHE ANNO 2014 E 
DETERMINA A CONTRARRE. CUP B33J14000090004 CIG 7009158C26.

Importo lavori  a corpo e misura 118.070,15

Oneri per la sicurezza 3.800,00

Totale importo lavori 121.870,15

SOMME A DISPOSIZIONE Euro

Imprevisti 3.899,72

Spese tecniche per supporto progettazione, direzione lavori, sicurezza in 

fase di esecuzione

15.000,00

Rilievi, accertamenti e indagini (IVA compresa) 3.200,00

Allacciamenti ai pubblici servizi (IVA compresa) 2.500,00

Interventi in diretta amministrazione per bonifica bellica (IVA compresa) 5.500,00

Fondo risorse finanziarie 80% art. 113 comma 3 D. Lgs. 50/2016 974,96

Fondo risorse finanziarie 20% art. 113 comma 4 D. Lgs. 50/2016 243,74

IVA 22% sui lavori 26.811,43

Totale somme a disposizione 58.129,85

COSTO COMPLESSIVO DELL’OPERA 180.000,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 533 

DETERMINA N. 445 DEL 10/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  COLLETTORI FOGNARI  - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DELLE OPERE DI 
SISTEMAZIONE DELLA RETE DI RACCOLTA E SMALTIMENTO DELLE ACQUE METEORICHE ANNO 2014 E 
DETERMINA A CONTRARRE. CUP B33J14000090004 CIG 7009158C26.

Il progetto esecutivo è stato sottoposto alla verifica e alla validazione previste dall'art. 26 del D. 

Lgs. 50/2016 come risulta dai verbali firmati in data 19/1/2017.

Il progetto esecutivo è composto dai seguenti elaborati:

01. Relazione generale

02. relazione idrologica e idraulica

03. relazione sulle interferenze

04. piano di manutenzione delle opere

05. piano di sicurezza e coordinamento e fascicolo dell'opera

06. cronoprogramma dei lavori

07. elenco prezzi e analisi prezzi

08. lista delle categorie

09. quadro dell'incidenza percentuale della manodopera

10. computo metrico estimativo

11. quadro economico

12. capitolato speciale d'appalto

13. schema di contratto

Tav. 1 inquadramento territoriale delle criticità

Tav. 2 intervento Campedello: planimetria di rilievo e progetto

Tav. 3 intervento Campedello: impianto di sollevamento

Tav. 4 intervento Campedello: profili longitudinali e sezioni

Tav. 5 intervento Sansigoli: planimetria di rilievo e progetto

Tav. 6 intervento Sansigoli: impianto di sollevamento

Tav. 7 intervento Sansigoli: profili longitudinali e sezioni

Tav. 8 opere e manufatti tipologici

Per quanto riguarda le modalità di affidamento dei lavori  si procederà ai sensi dell'art. 36 comma 

2 lettera b) del D. Lgs. 50/2016 mediante procedura negoziata con consultazione di almeno 5 

operatori economici, nel rispetto dell'art. 36 comma 1 del D. Lgs. 50/2016, individuati nell'elenco 

aperto e pubblicato nel sito del Comune di Vicenza costituito in seguito all'avviso pubblico PGN 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 533 

DETERMINA N. 445 DEL 10/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  COLLETTORI FOGNARI  - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DELLE OPERE DI 
SISTEMAZIONE DELLA RETE DI RACCOLTA E SMALTIMENTO DELLE ACQUE METEORICHE ANNO 2014 E 
DETERMINA A CONTRARRE. CUP B33J14000090004 CIG 7009158C26.

26677/2012, tra quelli che hanno manifestato interesse ad essere invitati a procedure negoziate 

per lavori appartenenti a categoria OG6 classifica I^ o superiore o nelle condizioni di cui all'art. 90 

del DPR 207/10 , con il criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa di 

cui  all'art.  95 comma 2 del  D.  Lgs.  50/2016,  sulla  base dei  seguenti  criteri,  nel  rispetto  delle 

indicazioni di cui all'art. 95 comma 6 del medesimo D. Lgs. 50/2016:

- percentuale di ribasso sull'importo posto a base di gara:                       punti 30

-  n. giorni di anticipo sul termine di ultimazione dei lavori                        punti 20

- percentuale di penale in aumento rispetto all'1‰                                   punti 25

- sviluppo interventi di idropulizia condotte                                               punti 25

Considerato che con delibera consiliare n. 27 del 9/6/2016 è stata approvata la convenzione per 

l'adesione del Comune di Vicenza alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza per i 

lavori  e  per  le  forniture  dei  beni  e  servizi  e  delega  delle  funzioni  di  autorità  espropriante, 

successivamente  stipulata  in  data  21/10/2016 PGN 134002/16,  il  presente  atto,  corredato  dei 

relativi allegati, verrà trasmesso alla stessa per la procedura di aggiudicazione dei lavori.

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 7/14216 del 31/1/2017 che approva il Bilancio di 

Previsione 2017/2019;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 92/68225 del 24 maggio 2016 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2016/2018 (P.E.G.);

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19/7/2016  che  approva  il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2016-

2018 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 533 

DETERMINA N. 445 DEL 10/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  COLLETTORI FOGNARI  - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DELLE OPERE DI 
SISTEMAZIONE DELLA RETE DI RACCOLTA E SMALTIMENTO DELLE ACQUE METEORICHE ANNO 2014 E 
DETERMINA A CONTRARRE. CUP B33J14000090004 CIG 7009158C26.

                                                        DETERMINA

1) di  approvare  l'allegato  progetto  esecutivo  degli  interventi  di  sistemazione  della  rete  di 

raccolta e smaltimento delle acque meteoriche dell'importo complessivo di € 180.000,00, 

IVA compresa, così suddiviso:

IMPORTO DEI LAVORI Euro

Importo lavori  a corpo e misura 118.070,15

Oneri per la sicurezza 3.800,00

Totale importo lavori 121.870,15

SOMME A DISPOSIZIONE Euro

Imprevisti 3.899,72

Spese tecniche per supporto progettazione, direzione lavori, sicurezza in 

fase di esecuzione

15.000,00

Rilievi, accertamenti e indagini (IVA compresa) 3.200,00

Allacciamenti ai pubblici servizi (IVA compresa) 2.500,00

Interventi in diretta amministrazione per bonifica bellica (IVA compresa) 5.500,00

Fondo risorse finanziarie 80% art. 113 comma 3 D. Lgs. 50/2016 974,96

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 533 

DETERMINA N. 445 DEL 10/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  COLLETTORI FOGNARI  - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DELLE OPERE DI 
SISTEMAZIONE DELLA RETE DI RACCOLTA E SMALTIMENTO DELLE ACQUE METEORICHE ANNO 2014 E 
DETERMINA A CONTRARRE. CUP B33J14000090004 CIG 7009158C26.

Fondo risorse finanziarie 20% art. 113 comma 4 D. Lgs. 50/2016 243,74

IVA 22% sui lavori 26.811,43

Totale somme a disposizione 58.129,85

COSTO COMPLESSIVO DELL’OPERA 180.000,00

2) di procedere all'affidamento dei lavori ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera b) del D. Lgs.  

50/2016 mediante procedura negoziata con consultazione di almeno 5 operatori economici, 

nel  rispetto  dell'art.  36  comma 1  del  D.  Lgs.  50/2016,  individuati  nell'elenco  aperto  e 

pubblicato nel sito del Comune di  Vicenza costituito  in seguito all'avviso pubblico PGN 

26677/2012,  tra  quelli  che  hanno  manifestato  interesse  ad essere  invitati  a  procedure 

negoziate  per  lavori  appartenenti  a  categoria  OG6  classifica  I^ o  superiore  o  nelle 

condizioni di cui all'art.  90 del DPR 207/10 ,  con il criterio di aggiudicazione dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa di cui all'art. 95 comma 2 del D. Lgs. 50/2016, sulla base 

dei seguenti criteri, nel rispetto delle indicazioni di cui all'art. 95 comma 6 del medesimo D. 

Lgs. 50/2016:

- percentuale di ribasso sull'importo posto a base di gara:                       punti 30

-  n. giorni di anticipo sul termine di ultimazione dei lavori                        punti 20

- percentuale di penale in aumento rispetto all'1‰                                   punti 25

- sviluppo interventi di idropulizia condotte                                               punti 25

3) di  trasmettere  il  presente  provvedimento  con  i  relativi  allegati  alla  Stazione  Unica 

Appaltante istituita presso la Provincia di Vicenza per la procedura di aggiudicazione dei 

lavori sopraindicati, a seguito di quanto previsto con delibera consiliare n. 27 del 9/6/2016 

e relativa convenzione sottoscritta tra Comune e Provincia di Vicenza in data 21/10/2016 

PGN 134002;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 533 

DETERMINA N. 445 DEL 10/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  COLLETTORI FOGNARI  - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DELLE OPERE DI 
SISTEMAZIONE DELLA RETE DI RACCOLTA E SMALTIMENTO DELLE ACQUE METEORICHE ANNO 2014 E 
DETERMINA A CONTRARRE. CUP B33J14000090004 CIG 7009158C26.

4) di procedere,  ai  sensi  dell'art.  32 comma 14 del D.  Lgs.  50/2016 e dell'articolo 19 del 

vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  dei  contratti,  alla  stipula  del  relativo 

contratto di appalto nella forma dell'atto pubblico;

5) di dare atto che la spesa di progetto pari a € 180.000,00, IVA compresa, trova copertura:

-  per € 100.000,00 al  codice 99096 del capitolo 1619400 “Opere di  sistemazione della 

raccolta e smaltimento acque” del bilancio del corrente esercizio finanziato con mutuo della 

CDP,  rientrante  nella  somma  complessiva  vincolata  con  la  deliberazione  di  Giunta 

Comunale n. 232/86232 del 4/11/2014 richiamata in premessa;

-  per  €  80.000,00  al  codice  99098  del capitolo  1619400  “Opere  di  sistemazione  della 

raccolta e smaltimento acque” del bilancio del corrente esercizio finanziato con mutuo della 

CDP,  rientrante  nella  somma  complessiva  vincolata  con  la  deliberazione  di  Giunta 

Comunale n. 232/86232 del 4/11/2014 richiamata in premessa;

6) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e del DPCM 28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 533 

DETERMINA N. 445 DEL 10/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  COLLETTORI FOGNARI  - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DELLE OPERE DI 
SISTEMAZIONE DELLA RETE DI RACCOLTA E SMALTIMENTO DELLE ACQUE METEORICHE ANNO 2014 E 
DETERMINA A CONTRARRE. CUP B33J14000090004 CIG 7009158C26.

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2017 2018 2019

1619400 99096
competenza: 100.000,00 

cassa: 100.000,00 

1619400 99098
competenza: 80.000,00 

cassa: 80.000,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 180.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 180.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 11 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 533 

DETERMINA N. 445 DEL 10/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  COLLETTORI FOGNARI  - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DELLE OPERE DI 
SISTEMAZIONE DELLA RETE DI RACCOLTA E SMALTIMENTO DELLE ACQUE METEORICHE ANNO 2014 E 
DETERMINA A CONTRARRE. CUP B33J14000090004 CIG 7009158C26.

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;

8) di pubblicare il presente provvedimento in applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. 

14/3/2013 n. 33 e dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, sul sito web del Comune di Vicenza;

9) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 

con  gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio  preventivo  -  P.E.G.  e  con i  vincoli  di  finanza 

pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 12 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 533 

DETERMINA N. 445 DEL 10/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  COLLETTORI FOGNARI  - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DELLE OPERE DI 
SISTEMAZIONE DELLA RETE DI RACCOLTA E SMALTIMENTO DELLE ACQUE METEORICHE ANNO 2014 E 
DETERMINA A CONTRARRE. CUP B33J14000090004 CIG 7009158C26.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
09/03/2017  da  PAOLA  PIVOTTO  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 533 

DETERMINA N. 445 DEL 10/03/2017
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ing. Diego Galiazzo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:  COLLETTORI FOGNARI  - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DELLE OPERE DI 
SISTEMAZIONE DELLA RETE DI RACCOLTA E SMALTIMENTO DELLE ACQUE METEORICHE 
ANNO 2014 E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B33J14000090004 CIG 7009158C26. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

116949 2017 OPERE DI SISTEMAZIONE DELLA 
RACCOLTA E SMALTIMENTO ACQUE

U 09042.02.1619400 100.000,00

116950 2017 OPERE DI SISTEMAZIONE DELLA 
RACCOLTA E SMALTIMENTO ACQUE

U 09042.02.1619400 80.000,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi 
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 
Vicenza, 06/04/2017 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 37ebff62be73680d36dacc6c38c2bc4afe5e9a09 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: PAOLA PIVOTTO
Il Dirigente di Settore: ing. Diego Galiazzo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

